5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.12.2025 № 1228
г. Ельня

О внесении изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Ельня-Сервис» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

На основании постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 26.02.2025 № 218 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

          1. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Ельня-Сервис» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 27.06.2025 № 614 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ «Ельня-Сервис» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем Главы муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области Д.В. Михалутиным.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 							             Н.Д. Мищенков

Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
от 27.06.2025 № 614
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
от 10.12.2025 № 1228

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
Глава муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

                                                                        ____________              Н.Д. Мищенков
                                                                                                                                            (подпись)                                 (расшифровка подписи)
                                                                        «____»  ______________    ______ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
            Муниципальное бюджетное учреждение «Ельня – Сервис»
(наименование муниципального учреждения)

                    96.04,     68.32.1
(код муниципальной услуги (услуг)

      Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Уникальный номер муниципальной услуги по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню: не установлен.
2. Наименование муниципальной услуги:
1. Организация физкультурно-оздоровительных мероприятий (деятельность бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг).
2. Управление эксплуатацией жилого фонда за вознаграждение или на договорной основе
3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические и юридические лица независимо от гражданства и места жительства.
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание
муниципальной
услуги
(цена, тариф)

	наименование показателя, вид мероприятий
	наименование показателя, вид мероприятий
	наименование показателя, вид мероприятий
	наименование показателя, вид (форма) мероприятий
	Количество мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 96.04
	 Количество физкультурно-оздоровительных мероприятий

	 Регулярно в течении года, согласно режиму работы, очная.
	 48
	154 руб. 00 коп.

	68.32.1
	Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов жилищного фонда

	Регулярно в течении года, согласно техническому заданию, очная.
	30
	17 руб. 88 коп.

5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025год
(очередной финансовый год)
	2026год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество посетителей
	         чел
	4363
	8200
	8300

	Количество обслуживаемого жилищного фонда
	         кв.м.
	9900
	11000
	13000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5.
5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества
 муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
(очередной финансовый год)
	2026 год
(1-й год планового периода)
	2027год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество письменных жалоб на качество выполняемой работы (услуги)
	шт
	0
	0
	0

6. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы за оказание муниципальной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Решение
	Ельнинский окружной Совет депутатов
	26.06.2025
	74
	Решение Ельнинского окружного Совета депутатов «Об утверждении тарифа на помывку в городской бане»

	Постановление
	Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	   20.11.2025
	1156
	Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области «Об установлении стоимости услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, используемых при заключении договоров на оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов муниципальным бюджетным учреждением «Ельня –Сервис»»

7. Порядок оказания муниципальной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Сан Пин 2.1.2.3150-13, ЖК РФ.
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационном стенде  учреждения, на сайте учредителя, на сайте учреждения
	График (режим) работы, место нахождения, контакты, информация о деятельности.
	Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия документов или внесения изменений в документы. Поддержание актуальности информации не реже 1 раза в квартал.

Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Изменение типа муниципального учреждения, реорганизация, прекращение деятельности.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) муниципального задания: Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 07.-2.1992 г № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Межгосударственный стандарт ГОСТ 32670-2014, постановление Правительства РФ от 21.09.2020 №1514, нормативно правовые акты местной администрации регулирующие порядок предоставления в пользование и использования муниципального имущества, Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 26.02.2025 № 218.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной Администрации, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Анализ документов
	Ежеквартально
	Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1 раз в квартал.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

 	5.1. Финансовое обеспечение:

	Нормативные затраты на выполнение муниципального задания, тыс. руб.
	Плановая сумма доходов от платной деятельности, тыс. руб.
	 Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания,  без учета доходов от платной деятельности тыс. руб.

	На оплату труда и начисления по оплате труда
	На приобретение материальных запасов
	На уплату налогов на имущество
	 Всего нормативных затрат

	На оплату труда и начисления по оплате труда
	На приобретение материальных запасов
	На уплату налогов на имущество

	Всего бюджетных средств

	 96.04
	1603,1
	872,0
	2,8
	2478,1
	672,0
	1603,1
	200,0
	2,8
	1806,0

	68.32.1
	725,8
	1950,0
	0,0
	2675,8
	0,0
	725,9
	1950,0

	2675,8

	Итого:
	2329,0
	2822,0
	2,8
	5153,8
	0,0
	2329,0
	2150,0
	2,8
	4481,8

5.2. График работы учреждения:

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	96.04
	Санитарный день 09:00 – 18:00
	Санитарный день 09:00 – 18:00
	Выходной
	Выходной
	Санитарный день 09:00 – 18:00
	09:00 – 21:00
	09:00-21:00

	68.32.1
	08:30-17:30
	08:30-17:30
	08:30-17:30
	08:30-17:30
	08:30-17:30
	Выходной
	Выходной

	 С 17:30 до 08:30 согласно графика дежурств  аварийно – диспетчерской службы

5.4 Техническое задание на выполнение работ по организации физкультурно-оздоровительных мероприятий путем предоставления банных услуг (помывка) населению на территории Ельнинского муниципального округа, при оказании услуг должно быть обеспеченно:
- бесперебойная работа котлов;
- еженедельная проверка систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и отопления;
- своевременное устранение неполадок систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и отопления;
- еженедельная проверка электросетей, электроустановок, осветительных приборов;
-  своевременное устранение неполадок в системе электросетей, электроустановок, осветительных приборов;
- противопожарная безопасность помещения бани.

Техническое задание обеспечения эксплуатационно-технического обслуживания объектов жилищного фонда.
При оказании услуг (работ) должно быть обеспеченно:
- бесперебойная работа аварийно – диспетчерской службы;
- своевременное обслуживание МКД.

image1.png